

Lucrari de reparatie curenta a birourilor primariei din s. Talmaza

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie curenta a birourilor primariei din s. Talmaza

Valoarea de deviz 527 886,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de reparatii 1.1.Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,00	17,91 17,55	1 146,27 1 123,20
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	19,00	16,25 16,25	308,75 308,75
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	528,60	21,38 9,10	11 303,88 4 810,00
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	64,00	150,75 110,50	9 648,23 7 072,00
5	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	64,00	19,98 16,90	1 279,04 1 081,60
6	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m	112,20	74,30 67,60	8 336,72 7 584,85

1	2	3	4	5	6	7
		latime, pentru suprafete curbe				
7	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m	34,00	42,88 39,00	1 457,82 1 326,00
8	CK18C	Montarea conierelor din aluminiu	m	152,50	32,76 16,90	4 996,50 2 577,25
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	528,60	109,72 79,30	57 998,99 41 917,85
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k m,ateriale si utilaj-5)	m2	528,60	46,08 15,60	24 357,75 8 245,90
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	528,60	25,67 13,00	13 569,16 6 871,80
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	528,60	43,17 35,75	22 820,94 18 897,45
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	402,60	5,95 1,95	2 395,60 785,20
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	402,60	58,71 35,75	23 636,67 14 392,95
15	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	126,00	77,70 45,50	9 790,79 5 733,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.Lucrari de reparatii				193 047,11
		1.1.Pereti				122 727,80
		Inclusiv salariu				
		2. 2.Pardosea				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	63,70	15,36 14,31	978,17 911,30
17	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	25,50	37,40 35,13	953,81 895,70
18	CG22A apl.	Pardoseli din beton Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	63,70	178,11 58,50	11 345,71 3 726,45
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	198,20	33,98 1,95	6 734,33 386,75
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	89,20	98,06 45,50	8 746,58 4 058,60
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	89,20	445,92 84,50	39 776,04 7 537,40
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	58,10	78,40 32,50	4 555,03 1 888,25
23	CG47C apl.	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	9,70	72,02 32,50	698,60 315,25
		Total 2.Pardosea				73 788,27
		Inclusiv salariu				19 719,70
		3. 1.3.Tavan				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	103,70	21,39 9,10	2 217,91 943,80
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	103,70	129,93 99,45	13 474,08 10 312,90

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (k materiale si utilaj-5)	m2	103,70	49,52 20,15	5 135,37 2 089,75
27	CK18C	Montarea conierelor din aluminiu	m	21,70	32,74 16,89	710,42 366,60
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,70	25,67 13,00	2 661,96 1 348,10
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,70	43,17 35,75	4 476,48 3 706,95
30	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	76,40	93,43 29,25	7 137,75 2 234,70
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,60	5,95 1,95	634,40 208,00
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,60	58,71 35,75	6 258,50 3 810,95
33	CK53F	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon.	m2	89,30	95,41 47,78	8 520,00 4 266,60
		Total 1.3.Tavan Inclusiv salariu				51 226,87 29 288,35
		4. 1.4.Timplarie				
34	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	5,70	87,11 86,44	496,55 492,70

1	2	3	4	5	6	7
35	CK26B	Montare element din lemn la usi (nalicinic)	m	28,00	130,38 26,00	3 650,64 728,00
36	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	5,70	2 418,92 61,01	13 787,82 347,75
		Total 1.4.Timplarie Inclusiv salariu				17 935,01 1 568,45
		5. 1.5.Sistemul de incalzire				
37	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	29,00	46,50 24,70	1 348,40 716,30
38	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	6,00	11,70 11,70	70,20 70,20
39	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,00	74,75 74,75	373,75 373,75
40	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	11,97 9,75	59,87 48,75
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200*500 mm	buc	6,00	2 214,69 42,25	13 288,15 253,50
42	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500*500 mm	buc	1,00	2 256,00 52,00	2 256,00 52,00
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	14,00	212,22 11,70	2 971,05 163,80
44	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	31,00	73,92 26,65	2 291,37 826,15
45	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind	m	7,00	69,88 22,75	489,13 159,25

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 25 mm				
46	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	2,00	102,46 13,65	204,92 27,30
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	14,00	100,41 11,70	1 405,70 163,80
48	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	7,00	8,85 5,85	61,95 40,95
49	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	31,00	10,90 7,15	337,90 221,65
50	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	7,00	5,20 5,20	36,40 36,40
51	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	31,00	6,50 6,50	201,50 201,50
		Total 1.5.Sistemul de incalzire Inklusiv salariu				25 396,29 3 355,30
		6. 1.6.Gunoi				
52	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120	t	8,50	79,59 61,79	676,55 525,20

1	2	3	4	5	6	7
		kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
53	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	8,50	88,40	751,40
					88,40	751,40
54	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	8,50	19,12	162,50
					0,00	0,00
		Total 1.6.Gunoi				1 590,45
		Inclusiv salariu				1 276,60

		Total	Lei	362 984,00
		CASM	24,00 %	42 704,69
		Transportarea materialelor	5,00 %	8 964,56
		Cheltuieli de regie	3,00 %	12 439,60
		Total	100,00 +	427 092,85
		Beneficiul	3,00 %	12 812,79
		Total	100,00 +	439 905,64
		TVA	20,00 %	87 981,13
		Total deviz:		527 886,77
		Inclusiv salariu		177 936,20

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Talmaza

(funcția, semnătura, numele, prenumele)